

## भारत सरकार, रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड



## CEN. 03/2018 परीक्षा की भाषा चुनने के लिए सूचना

रेलवे भर्ती बोर्ड उन अभ्यर्थियों को परीक्षा की भाषा को बदलने का अवसर देने का इरादा रखता है, जिनके आवेदन केंद्रीयकृत रोजगार सूचना CEN.No.03/2018 में अधिसूचित विभिन्न पदों के लिए मान्य हैं। CEN.No. 03/2018 के पैरा 20.0 में सूचीबद्ध रेलवे भर्ती बोर्डों की आधिकारिक वेबसाइटों में दिए गए लिंक पर लॉग इन करके परीक्षा की भाषा को संशोधित या पृष्टि की जा सकती है। यह लिंक दि. 24.04.2019 10:00 बजे से दि. 01.05.2019 23:59 बजे तक सिक्रय होगा। जो अभ्यर्थी अपनी परीक्षा की भाषा को संशोधित या पृष्टि नहीं करते हैं, उन अभ्यर्थियों के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने के दौरान चुनी गई भाषा को अंतिम माना जाएगा और परीक्षा भाषा बदलने के लिए कोई अनुरोध दि 01.05.2019 के बाद या कंप्यूटर आधारित टेस्ट (CBT) के दौरान नहीं किया जाएगा।

अभ्यर्थी अपने प्रश्न पत्र को अंग्रेजी और चुना गया भाषा में देख सकते हैं। अंग्रेजी और चुने हुए भाषा के बीच के प्रश्नों में किसी अंतर / विसंगति / विवाद के मामले में, अंग्रेजी संस्करण की सामग्री प्रबल होगी।

दि. 24.04.2019 सूचना सं. 03

अध्यक्ष रेलवे भर्ती बोर्ड



## GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF RAILWAYS RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



## Notice on Choice of Exam Language - CEN.03/2018

Railway Recruitment Boards intend to give an opportunity to change the choice of Exam Language to the candidates, whose applications are valid for various posts notified against Centralised Employment Notice (CEN) No.03/2018. Exam Language can be modified or confirmed by logging in the link provided in the official websites of RRBs listed in Para 20.0 of CEN.No.03/2018. The link will be active from 10:00 Hrs. on 24-04-2019 to 23:59 Hrs. on 01-05-2019. For the candidates who do not modify or confirm their exam language, the language chosen during submission of online application will be considered as final and no request for changing the Exam Language will be entertained after 01-05-2019 or during the Computer Based Test (CBT).

Candidates can view their question paper in English and the language opted. In case of any difference/discrepancy/dispute in the Questions between English and the opted language, the content of English version shall prevail.

Date: 24-04-2019 Notice No.03 Chairpersons
Railway Recruitment Boards